
VISŲ ŠALIŲ PROLETARAI, VIENYKITĖS!

AIICUS
- V 1 -

IGNALINOS ATOMINES ELEKTRINES PARTINIO, LKJS, PROFSĄJUNGOS KOMITETŲ IR ADMINISTRACIJOS ORGANAS
Kaina 1 kap.Laikraštis įkurtas 1988 m. birželio 28 d, H* Nr. 6 (27) 1989 m. vasario 8 d. ^Trečiadienis

DAR VIENAS ŽINGSNIS + Praėjusią $avaitę blo-rublis. Šiuo melu yra su-Srnulkiai Fiodorovas pa
ko sustabdymų ir galingumo 

Abu
tiesioginė sutartisdarytapasaliojo apie prietaisus, ku-

sumažinimų nebuvo.su botanikos institutu atlik-rie kontroliuoja spiduliavi-
blokai dirbo stabiliai — 
1250 MW galingumo lygiu.

(i lyriniams Drūkšių ežere.
Iš svečių pusės buvo pav 

teikias pasiūlymas užsakyti 
Sniečkui landšafto išsaugo* 
jimo schemą, kurios pris
ilaikymas padėtų apjungti 
statybas ir gamtos apsaugą.

(vykęs pokalbis atskleidė 
atvirą svečių susidomėjimą 
elektrinės, gyvenvietės prob
lemomis, kaip ir bendromis 
problemomis respublikoje.

Dar vienas susitikimas, 
dar vienas prisilietimo taš
kas. Tegul sudėtinga, ta
čiau juda tarpusavio supra
timo. įsiklausymo, pasitikėji
mo stabilizacijos procesu 
linkme. Ir maksimumas in
formacijos platesnei 
tori jai, apgalvotas, gerano
riškas dialogas atneš tik 
naudą.

dozę — dozimetrus. 
Tikrinti paprastus dozimet- 
rus kiekvieną dieną nebūtina. 
Jeigu metinė dozė sudaro 
iki 0.5 bėrų, tai dieninės — 
prietaisas neužfiksuoja, nes 
jo paklaida 0,05 bėro. Vie
nos kaselės paruošimo dar
bas kainuoja 5 
Atliekant darbus radiaciniai 
pavojingose sąlygose kont
rolei naudojami operatyvi
niai dozimetrai KID-6 (kon
densatoriniai 
dozimetrai)-

mo
vojingose darbo vietose, 
darbo' organizavimo ir sau
gumo technikos skyriaus 
viršininkas V. Fiodorovas 
informavo dalyvaujančius, 
kad matavimai atliekami 
blokuose visiškai izoliuoto
mis nuo viena kitos, kelio
mis sistemomis.

Griežto režimo zonoje 
dirba 2139 žmonės. Vidutinė 
spinduliavimo dozė sudaro 
0,4 bėro j metus, leistina 
norma — 5 bėrai. Ypatingai 
pavojingose sąllygose kai 
kurie specialistai (jų iki

cialistai radioaktyvių atlie
kų saugojimui, statybos
montavimo darbų kokybei, 
IAE poveikiu supamos ap
linkos ir kt. Buvo pateikia- 

kl ausiniai, 
pavyzdžiui, kiek pakrauna-

: organizuotas .ma kuro į reaktorių, kiek 
susitikimas su .elektrinės -jo pavirsta atliekomis,
specialistais, vėliau ekskur- Pakraunama 180 tonų ku- 
sijos dalyviai pabuvojo ro. Toks kiekis paskaičiuotas 
blokuose. 800 efektyvių parų (3 me-

Susitikimą pradėjo elekt- tams), dirbant reaktoriui
^^Aės direktorius. A. Chronr.- pilnu galingumu,. Kiekviei
^^ka. Jis trumpai papasa- ną dieną sunaudojama

kojo apie gyvenvietę, apie 3 šilumą išskiriančias kase-
Ignalitios atominę elektrinę, tęs (tai 0,5 tonos), kurios
apibūdino elektrinės* darbo saugomos išlaikymo basei-
ciklo principinę technologinę nuošė. .
schemą- . ... 1 klausimą, kur, kokiuose

Dideli susidomėjimą reiš- taškuose matuojamas ra
kė biologai, geologai ir kiti diacinis stovis ir koks
aukštosios mokyklos spe- spinduliavimo stiprumas pa-

Daugiau kaip 30 žmonių 
Vilniaus valstybinio univer
siteto tiksliųjų mokslų fa
kulteto mokslinės-pedagogi- 
nės sudėties grupė aplankė 
Ignalinos atominę elektrinę mi konkretesni 
sausio 19 dieną. Posėdžių 
salėje buvo

elektrosPraėjusi mėnesj 
energijos gavimo 
įvykdytas 104,1 proc. (pa
gaminta 1774,4 mln. k\Vh), 
pardavimo planas 

(parduota

planas

105,5 
1G19,1proc. 

mln. kWh)-rublius

-f 1989 m. Saulio 30 — * 
vasario 5 dienomis išme
tamos j atmosferą radioak
tyvios medžiagos sudarė 
inertinių radioaktyvių du- 

13,3—18,7 
leistinos normos 
ilgaamžių radionuklidų — 
0,12-0,53 proc. LN, 131-o 
jodo - 1,7-16,7 proc- LN.

spindulių fonas 
gyvenvietėje

individualūs

jų proc.
(LN),Dėl ežero, ant kurio kran

to randasi elektrinė, buvo 
150 žmonių) gauna j metus kalbama, kad elektrinė už 
1,5—3 bėrus (žinios 1988 
metų). Apie 5 bėrus per 
elektrinės darbo laiką — 
gavo apie dešimt žmonių, 
tačiau esant šiai dozei, 
žmonės perkialiami iš zonos.

po

vandens naudojimą kasmet 
moka 10—11 mln. rub. 
Lietuvos TSR Vandens 
ūkio ministerijai. Iš čia su
pamos aplinkos saugojimui 
neišskiriamas nė vienas

audi*
Gama 

Sniečkaus 
9—11 mikro R/h.

O. Berioza -4- Smolensko mokymo 
treniravimo centras kviečia 
specialistus darbui instruk
toriais, turinčius dvejų 
metų darbo stažą veikian
čiuose atominių elektrinių
energijos blokuose 
RBMK reaktoriais bloko 
cechų pamainos viršininkų, 
elektrinės reaktorių ener
gijos blokų, turbinų val
dymo vyriausiųjų inžinierių 
pareigose.

Instruktoriaus profesija, 
kuris ruošia AE operaty
vinį personalą. reikalauja
aukšto pasiruošimo lygio. 
Atokymo centro instrukto
rius, ruošdamas personalą 
darbui AE, atlieka mokymo 
medžiagų ir atitinkamos 
dokumentacijos tobulinimą, 
tiria ir apibendrina pasitai
kiusiu gedimų priežastis 
ir avarijas atominėse elekt
rinėse, o taip pat operaty
vinio personalo veiklą jas
likviduojant, dalyvauja ruo
šiant mokymo sistemas ir 
treniruoklius.

Smolensko mokymo tre
niravimo centro instrukto
riams nustatomi persona
liniai pareigybiniai atlygiai 
sutinkamai jų kvalifikacijos 
lygiui — nuo 250 iki 
rublių. Vykdant kokybiškai 
ir laiku planines užduotis, 
išmokama premija kiekvieną 
mėnesį iki 50 proc. dydžid.

Gyvenamas plotas su 
visais patogumais suteikia
mas be eilės.

ELEKTRINĖS BIUDŽETASSNIEČKAUS GYVENVIETES DARBUOTOJŲ
MITINGAS

su
Ignalinos atominės elektrinės finansinis stovis 

1988 melais buvo nestabilus. Dėl neplaninių energijos 
blokų sustabdymų nuostoliai 1988 metais sudarė 7371 
tūkst- rublių, planuota buvo 2110 tūkst. rub. Viršplaniniai 
nuostoliai dėl produkcijos nepakankamo realizavimo 
sudarė 4869 tūkst. rub.

Gautos baudos, netesybos, delspinigiai iš kitų organi
zacijų sudarė 125 tūkst. rub., Ignalinos atominė elek
trinė sumokėjo — 193 tūkst. rublių. IAE darbuotojų 
vežiojimo į darbą ir atgal išlaidos sudarė 304 tūkst. 
rub. nuostolio.

: •;.

LIETUVOS GYVENTOJŲ PASIPRIEŠINIMU IR PASI-SUSIDGRĖ TIK SU 
PIKTINIMU

Vilnių, j Maskvą — parašy
ti 30 tūkstančių protesto 
laiškų! (Mochovas, SAMC).

Sudaryti būtinas sąlygas 
kalbos mokymuisi, mokymo
si programą 4—5 metams, 
išskirti tam valstybines 
lėšas: vadovėliams, sava
moksliams, žodi nėliams, 
vakarinėms mokykloms- 
kursams gamyboje, televi
zijos laidoms ir videopamo- 
koms (praktiškai visi pasi
sakiusieji).

Baigti Sniečkaus prieš
pastatymo visai respublikai, 
kas ypač dažnai pastebima 
..Komjaunimo tiesoje“, po
litika. Nenaudoti skirtų ru
sams, lenkams, baltarusiams 
teisingų pagal prasmę, ta*- 
čiau turinčių neigiamą emo
cinį charakterį ir taip jau 
netinkamą žodį ..svetimkū
nis“. o tuo labiau okupan
tas, emigrantas ir t. t- 
(Jamalova. DAS, Darchunas, 
MV).

Tąi patvirtina skambučiai tribūnos užtikrino, kad dve-
^^red akciją. asmeniniai :po- jų metų laikotarpis vidaus
^Hbiai, o taip pat loler raštvedybos perėjimui vals-
^Pncii’ą ir pamokantį toną tybine kalba „mūsų. nebe

išlaikantys straipsniai ,,Tie- čia“. Mūsų neliečia ir nuos-
soje“ ir „Komjaunimo tie- kaudos lietuvių tais žmo-
soje“. Ką gi. siiiečkiečiai nėmis, kurie po 30 metų
Lietuvoje paliko nesupras- gyvena Lietuvoje, valgo
tais. Mūsų „bėdos“ įkyrėjo duonelę, geria pienelį, o
masinės informacijos prie- kaip lai lietuviškai vadiną
monėms, „Tai jau ne nau- — nežino. Pas
ja“ Dėl jų kaltos kažkokios specifinė padėtis,
nepasiekiamos Maskvos ži- Tačiau įstatymas visiems
nybos; o respublikai nė vienodas- Kam kurti jslaly-
pric ko. Štai iškovokite mus, kurių dalis gyventojų,
viską, kas jums priklauso, jau iš anksto žinant, nega-
lada ir - pakalbėsime- Jeigu lės jgyvcndinii?
jau respublikinei valdžiai Tai netiesa, kad sniečkic-
ne visada pasiseka kažką ciai pasisakė prieš lietuvių
pasiekti, tai ką gali nei a i- valstybinę kalbą! Tai nėr
mingi . beteisiai žmones? tieSa, kad sniečkiečiai
Ministerijos, kurios čia trokšta naudoti tik vieną
stato, turi didžiulę realią kalba! Mitingas prieš įsta-
jėga ir turi įtaką šalies tymą __ tai mitingas ne
valdžiai — ioms mus ir prjeą lietuvių kalbą!
nukreipia diktuoti ;savo Sniečkiečiai reikalavo

. Ir juokinga, ir liud- tuvių kalbos
specialistų —

Ignalinos tolominės elektrinės nepatenki narna fi
nansinė padėtis susidarė 1988 metų pradžioje; riintių 
finansinių sunkumų susidarymas 19.87 metais — 1|ai 
pasekmė įsiskolinimo bankui. paskolų sąskaita
1988. 01- 01 sudarė 9219 tūkst. rub., nebuvo lėšų' 
atsiskaitomojoje sąskaitoje, nelaiku buvo apmokamos 
sąskaitos tiekėjams, todėl ekonominės sankcijoj sudarė 
75 tūkst. rublių-

mus Dėl piniginių lėšų trūkumo atsiskaitomoje Ignalinos 
AE sąskaitoje, mes buvome priversti kreiptis į Pramoy 
nės statybos banką gauti papildomą paskolą 2,5 mln. 
rublių sumoje.

1988 metų vasario mėn. įmonė nuosavomis lėšomis, 
gautų įplaukų į savo sąskaitą už produkcijos realizavi

mą, padengė visas paskolas.
Daugiau banko kreditų nereikėjo.
Perpaskirsčius pelną ir apyvartines 

Atominės energetikos ministerijos 1988 m. buvo gauta 
3939 tūkst. rub.

Dėl elektros energijos 1988 melais plano neįvykdy- 
sumažinti priskaitymai j ekonominio skatinimo

lėšas iš TSRS 400

mo,lie- fondą:mokytojų, 
lietuvių, kad

gsčf’ & peSuk, ] “kibiu K
‘ilatvti Vilniuje, Dūkšte, — kiekvieną dieną. Kol kas
Panevėžyje. Išvardinti šiuos jie gali kalbėti lik viens
nbiektusy reikėjo prieš sus- su kitu. Gaila, kad patyrę
tabdanl 3-ojo bloko statybą. netektį su skausmu, patyrę
0 šiandien jau keletas vienkalbystos neuztiknna-
nedl^ba/'lfe^perkėltf * dirbti nuoširdumo, o
1 kitas respublikas. Siunčia- iokio pat skausmo ir m*
ma ir technika. Pažeista tiems — be kaltes kaltiems
garbė ir orumas žinybos, denacionalizacijoje ir dvasi-
kuri daugiau kaip dešimt nio peno netektyje.
metų sąžiningai triūsė Ko reikalavo pasisakantys? 
Lietuvos žemėje. Si katego- Visiškai nedaug,
rija žmogiškosios esmės. teisių — jokių. Tiktai lygy-
nežiūrinl į atrodančią griež- bes ir teisingumo (Procho-
tą žmonijos racionalumą. renka. MSV—21). Tokioje
vis dar patenkinta tuo, kas redakcijoje LietuVoš TSR
priima sprendimus. Nerei- Aukščiausiosios
kia UŽ'mifŠtr taV ir ;difok įsako dėl lietuvių
Dieve, kad tai būtų visada. nepriimti (praktiškai

Viena * nesuprantama. pasisakiusieji). Rašyti, rašy-
Pirmininko pavaduotojas i* ti ir dar karią rašyti j

— į materialinio skatinimo fondą — 278 tūkst. rublių;
— į socialinį-kultūrinį priemonių fondą -- 133

norus
na... lietuviij-nisij 

dvikalbystę, priimti dvi 
valstybines kalbas (Jama
lova. DAS. Rusakovas PTS 
1AF, Boroninas. VSV).

Kodėl sniečkiečiai to rei
kalauja?

Pirožkovas. IAE. mano, 
kad įsakas konjunktūrinis^ 
paskelbtas rinkiminės kam
panijos melu, specialiai 
tam, kad surinktų papildo 
mus taškus partijos ir 
vyriausybės naudai.

Boroninas, VSV. pabrėžė 
kad (sakas ir (statymas 
tautinėms 
atima teisę mokytis aukšto
siose ir vidurinėse-tcchninėsc 
mokyklose, nes Lietuvoje 
jie mokysis pagal nacio
nalinės mokyklos programą, 
o Rusijoje stojamieji egza
minai priimami, remiantis 
RTFSR programa. Atima 

(Nukelta į 2 psl.)

(vestine
tūkst. rublių-

C Trūkumas nuosavi/ apyvartinių lėšų 
sudarė 5013 tūkst. rublių, kas žinoma atsilieps 1989
metų AE veiklai. .

Nuo 1989 ‘melu sausio mėn. Ignalinos atomine 
elektrinė dirba naujomis
Sat."'Ura.wSH.rb!. sėkme savi.-.kiškai-
tos ir saviapsiinokėjiino sąlygomis.

Savo pasiūlymus, o taip 
pat lydimuosius dokumen
tus (pareiškimą, diplomo, 
darbo knygelės nuorašus ir 
autobiografiją) siųskite ad- 

Desnogorskoneužtikrjna- 
mumą, neparodo dėmesio ir 

* - palinkėję
ręsti; 216532, 
gyvenviete, Smolensko sri
tis, Smolensko 
treniravimo centras, virši-

čia
mokymoV> Komkovas 

vyriausiasis buhalteris
ninkul*

, . .. a. Lietuvos TSR sportinės
> Informacinė grupė pra- keturios ekskursu .. akrobatikos čempionato atl

ojai sausio mėnesyje pra, | centrinius respublikinius darymas )vyks vasario 10 
vestos šešios ekskursijos, spaudos organus buvo mik- d > j7 va|andiĮ, sporto mokyk- 
Elektrinėje pabuvojo 150 rcipti du straipsniai; S. Ku- įos sai6jc. Vasario 10, 11, 12
žmonių. Jų tarpe: niokytof- sakovas, „Radiacija pavojin* dienomis varžybų pradžia —
tai* komjaunuoliai, profeso- ga. tačiau.*.“ ir atviras lg- lOval. Šventinis varžybų
riai, docentai. Vasario mėn* nalinos atominės elektrinės uždarymas vasario 12 d., 13
pradžiai jau užplanuotos kolektyvo laiškas,. vai.

mažumomsPirmumo

Tarybos
kalbos

visi



GALIMYBĖ IŠ TOiKSTAiEfGSNUCuniS ffYVENVIEHĖST DARBUOTOJŲ?
MITINGAS

RVtoj, vasario 9 d;V-19;80‘,vafc< j miesto kalbino-* auditoriją, siauru*, jumoru sukorė
skaWykkįa susirinks^ žmonės, nepriklausomą ?ir vidaus laisves- atmosferą-

kurie nori išsakyti i nee tiki; jšiškaudėjusipS 
temas, tačiau ir mokytis iš klausyt** kitą,,..

Atvers duris klubas „Dialogas“; žmogaus 
klubas. Kviečiame visus norinčius*

bibliotekos
Jonas pereina link inotyvijv kurie žmogų 

verčia-'ateiti į kiubąr Jis :- klubą: lygina, su 
vandens stikline, kurią pasiūlo ištroškusiam. 
Tačiau nereikia, kurti iliuzijų, kad*., sistemą 

Kas tai — Žmogaus klubas — sausio 28 tiškai nagrinėjant- žmogaus psichologija
diena susirinkusiems-sniečkiečiams papasakojo galima mases padarytu laimingiHnis;. Nereikia 
Svečiai iš Vilniaus- Fiziką Mečislovą Vrub-- galvoti, kad užtenka;vsusiwnkti ir pakaHyetS. 
iliauską, juristą Joną Maštabą •< ir filologą- kad j aust imi bendravimo- Ja nn?: ;
Liudmilą Teslenko pakvietė j Sniečkų psam0u atveju, mus jungi a dėmesys- gyy ii 
atsakingoji Žinijos drauguos-sekretore V\ ^nvc^umir o t uos,>. kuriuos*, jungia futbole.

lįAbdiiibarova. Reikalasstame.* kad sic* trys lie^og tarl'jie^rrnktfš »kWojė^viėtoj^* Kada
.žmonės yra aktyvus, sostinėje-keletą . metų savo \miv- DifcIogo*J klubas> aiškino-miesto-
atgal organizuoto klubo ..Dialogas , daly- ūmajame komitete savo j kūrirmr esme: 
viai* jiems nurodė*., psichinę ligoninę^ Kam

Šio klubo idėjos originalumas tame, kad sveikiems psichologija? Klubas šiandieną
jo darbas nukreiptas greičiau j žmogaus tai prieinama praktinių žinių apie žmogų
•sielą, negu j intelektą, jo tikslas — suteikti mol<ykla. ... ..... -^.n,
žmogui bendravimo jausmą, o ne aprūpinti Koki turtingą žodyną j ausini nggręikšnitu
nauja informacija. randame mes senoje literatūroje. Šiandieną

Mintis apie klubą, nukreipta žmogaus ne kiekvienas...ir supranta tikrąją kai kuriu
psichologijai ir jo vidiniam pasauliui, gimė žodžių prasmę Tiutčėvo eilėraščiuose; įun-
šiandieniniam klubo pirmininkui Vrubli'au'.s-, genevo^ progoje. Palaipsni#. programom
kui. Jų susirinko septyni žmonės (keturios perdavimas, kurioje kažkada buvo emocio*
šeimos), likusiųjų humaniškiems nalios frazės, tampa vis. labiau ramesnėmis- 
ieškojimams psichologijos, pedagogė Vis dažniau sutinkame, žmones,: perduoda^
kos; filosofijos pagrindu- Jie stengiasi rasti čius mums tik’žodžius, nelabai jų suprastu^,
tą bendražmogiškumo pradžią., tą gerump ,*r visiškai nepergyvenlus.
giją, sveiką protą, kas jungia visusjžmones 
ir tik vėliau išaiškėja atskiruose žmonėse1, 
kas yra skirtinga;, per kultūros, nacionalini, 
išsilavinimo sluoksnius: rusų žmoguje *— 
kas rusiška, lietuvių žmoguje — kas* lifchi- 
viška.

mylios ministerijos atstovai. 
Apgailėtina, kad Rusenkos 
pasisakymas buvo nušvilpr 
tas. Žinoma, iš valdžios ats
tovo žmonos' laukė atsaky
mų j klausimus ir negavo 
jų. Reikėjo VSV partinio 
komiteto sekretoriui I%ogo- 
viii palaikyti! tvarką su
sirinkusiųjų tarpe- Kaip tai 
nebebūtų,
nieks nesiryžo iš 
prieiti prie mikrofono.

Iš masinės informacijos 
priemonių j kvietimą atsi
liepė tik vilniečiai. Maskva 
mūsų neišgirdo. Dalyvavo 
ELTos, „Komjaunimo tie
sos“, „Tiesos“ koresponden
tai, respublikinė televizija.

Vargu ar reikia laukti 
kolcių tai poslinkių po i n L*- 
iingo. Tai lik atviras po
kalbis. Visa priklauso nuo 
to, ar rasime mes reikalim 
gus žodžius ir jėgų pasto
viam dialogui su Lietuva.

ar galėsime įtikinti Lietu
vą tame, kad mes ne oku
pantai. ne stalinistai, kad 
taip pat, kaip ir visa res
publika, trokštame permainų, 
ir laisvės, demokratijos ir 
žmogiškųjų teisių, kurias 
mes suprantame kaip ly
giateisiškumą visų ir visur, 
nepriklausomai nuo kalbos, 
akių spalvos, tautybės arba
batų išmieros.

gyventi.' Įstatymas ir Įsa
kas- dėl ' kalbos mūsų vaikus 
padarys darbiniais 
Ha is: Rūoši a nras j st a tymas 

kad 
ariškos

(Atkelta; iš l» psL)
teise vadovą rinkti 
sugebėjimus 
pirmoje eilėje reikalaujama 
valstybinės kalbos žinojimo, 
o ne sugebėjimų. Netenka 
teisės kolektyvas pats rink
tis vidaus raštvedybos kal
bą. Kalbos mokymosi metu 
netenkama teisės dalyvauti 
respublikos politiniame gy
venime.

Rusakovas, 
abejones dėl panašaus įsta
tymo priėmimo teisingumo 
priimant ii daugumos 
sprendimu. „Dauguma 
tai ne demokratija, — pasa
kė Rusakovas. — Statybi
niais laikais taip pat buve 
priimami sprendimai. Dau
gumos sprendimu įkūrė 
Vyriausiąją lagerių valdybą, 
talpino j kalėjimus, lagerius, 
šaudė. Mes sutikome 
rasdami 
atgimimą- Tačiau matome, 
kad politiniame Lietuvos 
gyvenime pasirodo nedemok
ratinės tendencijos. Iš 
pradžių mes galvojome, kad 
Sąjūdis ras savyje jėgų 
pamatyti mūsų lūkesčius. 
Kada rusų, 
adresu pasipylė kaltinimai, 
mes glvoj’ome: nieko. Są
jūdis — tai dar ne vyriau
sybė. Reikia dirbti, ir vis
kas susitvarkys- Tačiau, pa
sirodo. jeigu mes lik dirb
sime — mums neliks vietos

pagal g.yvu-
darbni, nes

dėl pilietybės: Bijau, 
jis bus panašus j 
rasės švarumo patikrinimą.

dėlVyksta
sėslumo cenzo, dėl valsty
binės
Ruošiamas įstatymas 
nacionalinės mokyklos. Ar 
bus jis demokratinis, ar 
bus
naconalinių mažumų porei
kius?

svarstymas

tačiau daugiau 
svečių

žinojimo.kalbos
dėl

IAE, Įvelia

kreiptas dėmesys j

Visa. kas pasakyta, reiš
kia, kad būtina turėti savo 
atstovą Lietuvos TSR Aukš
čiausiojoje Taryboje, TSRS 
Aukščiausiojoje Taryboje“.

Rusakovo pasiūlymas per
vesti 300 tūkst. rub. j 
priešrinkiminės kampanijos 
fondą — lai 1 proc. Igna
linos atominės elektrinės 
kapitalinio-jspėjamoio 
monto fondo — 
buvo karštais plojimais ir 
patvirtinančiais šūksniais.

Belieka pridėti, kad be 
Rusenkos, iš Vilniaus atvy
ko Lietuvos TSR Aulvščiau- 
siosios Tarybos Prezidiumo 
pirmininko pavaduotoja V- 
Klikūnienė. o 
Lietuvos 
Tarybos, 
nės energetikos ministerijos
ir Vidutiniųjų Mašinų ga-

Klube* yFa..meiodika,- kaip y,klausyti“; kitoL 
žrnogaus?psichoenergetiko.-būseną>
rasti, žmogaus asmenybę; jo- tipą. Kaipti 
suprasti sielos., būsenose lygsvaros? vidausr. 
disharmonijos- priežastį.: —— kokybtnėssstfate 
tūnos metodas. “'--Te

pasakė Mečislovas. — Mūsuose viskas skir* Psichologijos žinojimas padtfdŽ .ne 
tinga, ir netgi su draugais įsigudriname pačiam suprasti pasauli
ginčytis. Ieškokite galimybių apsijungti“. pasate Jonas- 4+

Ir taip, jie pradėjo kasdieninę paiešką stengiasi ne los būklės, kada tu.
tfeįpt) Ivontalvtų palaikymo iniciatoriais. Jie* troleibusą, visi rėkia — tu ramus; O \10T
Ii.vlaiko tamprius ryšius su kitais Įdubai^ |<ada (u‘ įlipi — visi'nusiramina. Pasirodo;.
Maskvoje, Leningrade, Taškente, Kijeve. galima save išanalizuoti ir suprasti, kode!
Kiekvieną savaitę, trečiadieniais, tuo pačiu lu aplinkinius erzini, kodėl - šis žmogus
laiku — arba paskaita, arba pokalbis,- pastoviai ant tavęs šaukia. Pasirodo galinta-
svarstymas. Sistemaiiškumas — viena i®-* įmokti būti tokiu, su kuo aplinkiniams; 
klubo veiklos sąlygų. ramu ir-gerai, prie ko žmonės artėja: Tai

neįtikėtina, tačiau tai patikrinta Vilnius 
„Dialogo“ klube;

Čia viskas prasidėjo nuo upelio, taip 
išraiškiai pasakė Liudmila. Čia buvo magne
tinis centras, aplink kurį viskas , pradėjo 
suktis: ' ’• '

mus

sup
lautoslietuvių

Te
sutiktas „Mes turime daug galimybių išsiskirti,—

svetimkūniu.

taip pat 
TSR Ministrų 

LKP CK, Atomi-
„T. A.“ inf. 

A- Karasiovo nuotraukos.
Patyrimas rodo, kad esant 20—30 žmonių 

grupei, taip vadinamas bendravimo laukas 
išnyksta, žmonės ne lik nejaučia vienas 
kito emocijų, bet ir visų dalyvaujančių- 
Klubas turi savo sąskaitą banke. Veikla — 
ūkiskaitinė. Filosofijos, psichologijos, peda
gogikos, religijos atstovų pas
kaitos — apmokamos. Veikia 
mokamas psichologinio 
kabinetas. Klubas įsikūrė niūriame gotikos 
stiliaus pastate, kuriame anksčiau buvo vie
nuolynas — Giedrio-6. Tik ką restauruotose

nuo

Iii A •'M

Nelengva įsivaizduoti, kad ir pas 
yra nuomonė, kad reikalingas toks klubas. 
Sprc-ndžtant ' iš nedaugelio klausytoja* 
pasisakymų, klubas jau iš pat pradžių turi 
tendenciją transformuotis į socialinių-ekono- 
minjiį gyvenvietės problemų; svarstymai 
Negavęs vidinio turinio, jis stengfasLtrfptL 
niekuo. Žinoma, priežastimi to yra specifiš
kumas ir kai kurios situacijos žlaurumas;^^ 
kurioje patekę mūsų žmonės.- Tačiau^* 
negaliu sulikti su tuo, kad’Sniečkuje . dar* 
nelaikąs įkurti Žmogaus klubą, gaF*būi. 
jis padės išvengti bent vienos psichinės 
traumos. Koks'bus klubas — žmogausv ar 
susidariusių, situacijų sprendimo —prik**
1 ausys nuo to, kokie žmonės' sudarys; jo 
branduolį. Ir nuo to, koks klubas" iromis 
šiandien reikalingesnis. Rytoj pirmasis- 
Sniečkaus klubo „Dialogas*4 posėdis. Ry^ 
toj, ir kiekvieną ketvirtadienį — 19-30VVaL

ap<'
iškrovi m o

patalpose jus saugo storos 
gatvės ir troleibusų triukšmo- Klubas užre-* 
gistruolas miesto vykdomajame 
Iš pradžių lydėjo impulsiniai, o vėliau vis 
daugiau metodiniai siekiai iš tikrųjų susidor 
mčjusius humanistinėmis idėjomis, žmones*-

sienos

komitete.

i m mm-i Dialogas rezonanse — pokalbis, kada 
kiekvienas tavo pasakytas- žodis atsiliepia 
kitame skausmu* arba džiaugsmu, bendravi
mas—lai galimybė kartu pergyventi, supras
ti — tai tas „punktas“, prie kurio sustojo Me
čislovas. Tai ta styga, kurios dėka laikosi 
klubas. — lai ta vieta, kur tave supranta.

.
Is&jpt.r- f¥M

r ' iy.yįį iii:»•X i;

Jį- , ■
f.

Ir to galima išmokti, sako jie. Jie. tUrA 
patyrimą, ir jie pasiruošę juo pasidalinti.

Liudmila Joną Masioką vadina 
siela. Tai taip ar ne, tačiau būtent jis „pra-

klubo
T; Višneveckaja.

r 4
+ Buvusio SĖT cecho darbuotojo Jefremovo Jevgenijaus Ivanovičiaus- žmona-: ir„ 

giminės dėkoja visiems Ignalinos atominės elektrinės ir Vakarų statybos valdybos: 
darbuotojams, išreiškusiems užuojautą ir padėjusiems palydėti į paskutinę, kelionę- 
mirusį. ;• L*>

NEGATYVUS. FAKTAI
r •

KOS: V. Liachovskrs neišė- išaiškintos, ir vienas chdli- 
jo j darbą dvi dienas. Po ganizmo takias,
vieną dieną neatvyko j 
darbą-1 ATO šalkalviai A.
Černyšovas ir M. Cerny*’ 
šovas. Vaikų darželio^lopše** 
lio Nr. 2 auklė O* Fedosiė* 
nė atleista 
neišėjimu į darbą 
1988 m. lapkričio 2 d.

4* Praėjusį mėnesį keturi* 
Ignalinos AE darbuotojai 
sulaikyti neblaiviame stovy: 
je. Medblaivykloje pabuvo* 
vojo: V. Čaikovskis, KOSr 
stojrdengys; A. Postoliukks. 
TSKP narys, KOS santech* 
nikas; E. Laščenkovas, 
ATO vairuotojas. Nepilna*- 
mėtis O. Dorošinas, KOS 
apdailininkas, milicijos ati
duotas tėvams, jiems pasi
rašius.

KSNG srity jer iškelti
baudžiamoji; byla- raedtetov 
nes sanitarinės^ d«He« sast» 
dėlio • vedėjai ryšium J?u 
stambia vagystę : admtiilš? 
t rachiiai nubaustos v r •
pilietės: už sbetetfavf«ą» 
kramtomąja gama ir. pž6 tirri 

4^* Milicija^ praneša: sau^ nybinę?: apgaulę- 
syje Sniečkaus gyvenvietė-- Nubaustas- rtfb. 
tėję įvykdyti penki nusikalti— da MV ir ATV dartaotojar 
kaitimai: keturios asmeninio I. ^^HHįtkimiT rf 
turto vagystės, iš: jų, trysv narkotiniu? 9

ryšium su
nuo---

• '■••A... m
:-;r

Keturi žmonės 
skyriuje* atžymėti

kadrų 
kaip

pravaikštininkai, šaltkalvis

■

L
--..

Redakcijos adresas: 234760, Lietuvos TSR Ignalinos rajonas, Snieč

kus, Ignalinos atominė elektrinė tel: 29157, 31714 Laikraštis lei 
džiamas lietuvių ir rusų kalbomis trečiadieniais.

Iškilioji spauda. Formatas A-3. Apimtis - 0,25 spaudos lanko. Ti- 
i- ražas 200. Užsakymo Nr. 39. Rinko ir spaudi Utenos spaustuvė* 

Švenčionių filialas: Švenčionys. Vilniaus 36/1. Telefonas
RcduMorė

-.T

51214. Indeksas 67238.


